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I Lundposten – dit, mit, vores talerør kan du 
følge med i livet i og omkring de høje bygninger 
på Lundtoftegade, Nørrebro – her bor 1461 
mennesker fordelt på 699 lejemål.

Beboerbladet husstandsomdeles normalt til alle 
beboere hver måned – undtagen i januar og 
august.

Lundposten udgives af afdelingsbestyrelsen i 
AKB København, Lundtoftegade.

Har du ris, ros, idéer eller gode historier til 
bladet? Så tøv ikke med at kontakte redaktør 
Adam Veng inden den 25. i måneden for at få 
dit bidrag med i næste nummer.

Forside: Halfdan Pisket, opgangskunstværk v. 
Blok A
 
Udgivelse | Lundposten, september 2022

Kontakt | lundposten@gmail.com/tlf 2337 7211 

Tryk| Regnbue Tryk

10. september: Grillfest i Lunden!10. september: Grillfest i Lunden!

Bestyrelsesmedlemmer søgesBestyrelsesmedlemmer søges

Bestyrelsen har de seneste år sikret Lundtoftegade et 
ry som en af landets mest nytænkende boligafdelinger, 
og er gået fra at være et stigmatiseret område på 
regeringens ghettoliste til et sted, byudviklere og 
arkitekter følger med interesse.

Har du lyst til at bruge tre timer om måneden 
på frivilligt arbejde i området, og bidrage til at 
Lundtoftegade er et godt sted at bo? Så skriv en mail til 
akb.lundtoftegade.ab@gmail.com

NørreBrobyggerne kører de næste 2,5 år et 
lommepengeprojekt for 100 unge på Nørrebro. Projektet er 
støttetaf Trygfonden og går ud på at give unge mennesker 
i alderen 13-15 år deres første erfaringer med et lønnet 
arbejde.

Kender du en 13 eller 14 årig der kunne være interesseret 
i et lommepengejob? Eller kender du en virksomhed der 
gerne vil tage imod en lommepengeung? 
Skriv til Mette Nisgaard på mnl@kab-bolig.dk eller ring på 
40200238.

Lommepengejob for 13-14-årigeLommepengejob for 13-14-årige



Et nyt afdelingsmøde i LundtoftegadeEt nyt afdelingsmøde i Lundtoftegade
Kære naboer

Vi i bestyrelsen håber, at I alle har haft en 
rar sommer. 

I bestyrelsen har vi - som vanligt - holdt 
sommerfri i juli måned. Når det er sagt, 
så har der dog både været afviklet kon-
cert med Natmændene, holdt møder i 
mindre grupper og forskellige andre ting. 
Men nu er vores bestyrelsesmøderække 
igen i gang på vanlig vis. Det første og 
største, vi har kastet os over efter som-
merferien, det er afdelingsmødet.

Som I ved fra den invitation, I har fået 
i postkassen, så har vi afdelingsmøde i 
AKB Lundtoftegade den 15. september 
kl. 19.00.

Et nyt afdelingsmøde: Hvorfor?
I bestyrelsen har vi besluttet at skabe 
et nyt afdelingsmøde. Det har i flere år 
været den siddende bestyrelses ambition 
at udvikle beboerdemokratiet i Lund-
toftegade, så endnu flere mennesker får 
øjnene op for de fællesskaber, vi har sam-
men - og for de fællesskaber, vi kan skabe 
sammen, hvis blot vi engagerer os. 
Tankerne bag at udvikle på afdelings-
mødets form tager udgangspunkt i den 
frivillighed, som alle os i bestyrelsen - og 
mange beboere i Lundtoftegade - giver til 
fællesskabet. I bestyrelsen bruger vi mere 
og mere energi på vores arbejdsmiljø og 
vores mødekultur. Det kan være hårdt at 
engagere sig frivilligt, så det er vigtigt, at 
det også er sjovt, rart, vedkommende og 
hyggeligt. Og det er dér, at vores ambiti-
oner om et nyt afdelingsmøde kommer 
fra.

Et møde med budget, bestyrelsesvalg 
og fællessang
Som I også kan læse om i invitationen, 
arbejder bestyrelsen på at gøre afdelings-
mødet langt mere inkluderende,

underholdende og hyggeligt – og vi øn-
sker en rarere tone os alle imellem til 
møderne.

Vi skal træffe vigtige beslutninger om 
budget, nye bestyrelsesmedlemmer og 
vores fælles hjem – men vi tror på, at det 
kan kombineres med snacks, (alkohol-
frie) drikke, sang og musik.

Så herfra skal lyde den største opfordring 
til at deltage 15. september kl. 19.00 i 
beboerhuset! Alle er velkomne, og vi vil 
gøre, hvad vi kan for, at der bliver plads 
til alle.

Mads,
Afdelingsbestyrelsen

10. september: Grillfest i Lunden!10. september: Grillfest i Lunden!

Invitation 
Til afdelingsmøde i Lundtoftegade 

15. september kl. 19 i Beboerhuset 

 
IIlllluussttrraattiioonn::  HHaallffddaann  PPiisskkeett,,  bbllookk  AA  

I bestyrelsen har vi besluttet at skabe et nyt afdelingsmøde. Det skal være langt mere 
inkluderende, underholdende og hyggeligt – og vi ønsker en rarere tone. Vi skal træffe 
vigtige beslutninger om budget, bestyrelsen og vores fælles hjem – men vi tror på, at 

det kan kombineres med snacks, (alkoholfrie) drikke, sang og musik. 

Kom og vær med den 15. september kl. 19. i beboerhuset. Læs mere på næste side.  

Lommepengejob for 13-14-årigeLommepengejob for 13-14-årige



Aktivistmøde #3, om afdelingsmødetAktivistmøde #3, om afdelingsmødet
Aktivistmødet er en ny, hyggelig og social organiseringsform i Lundtoftegade - ja, endda i hele den 
almene sektor, hvad vi ved af! 

Det er et forsøg på at invitere til endnu mere 
engagement, deltagelse og fællesskab i vores nabolag. 
Os i bestyrelsen sætter rammerne og sørger for 
aftensmad. Og så samarbejder vi alle om lige præcis 
dét, der giver mening for os hver især.

I denne måned inviterede vi beboerne med for at 
udarbejde forslag det kommende afdelingsmøde, 
som alle beboere er inviteret til d. 15. september. 
Her diskuterede vi blandet andet, parkeringsforhold, 
internet og grønne områder.

Fremtidens parkeringsforhold i LundtoftegadeFremtidens parkeringsforhold i Lundtoftegade
Hvordan garderer Lundtoftegade sig for fremtiden og sikrer lademuligheder til elbiler i området? 
Visse beboere har helt måtte fravælge at købe elbil grundet de for øjeblikket begrænsede 
muligheder for opladning. 

Sidste år på afdelingsmødet blev det besluttet, at Lundtoftegade takker ja til at modtage et tilskud 
fra kommunen på 250.000, som vi kan bruge på løsninger til el-ladestandere i området. Vi vil 
gerne løse det demokratisk, så vores løsning kommer flest muligt beboere til gode og ikke mindst 
færrest muligt til gene. Derfor er det vigtigt, at vi ikke inddrager nogen beboeres nuværende 
parkeringsplads for at skabe plads til elbiler.

De fremmødte beboere og driften arbejder pt. på et forslag om, at når der bliver private 
parkeringspladser ledige, inddrager vi hvert år to pladser, som fremover vil kunne bruges til elbiler. 
Hvis I har spørgsmål til denne løsning, må I gerne kontakte bestyrelsen eller driften – så kan vi 
muligvis nå at vende jeres kommentarer inden afdelingsmødet.

I gruppen arbejdede beboere fra både bestyrelsen videre med forslagene fra sidste måned, og 
fik blandt andet besøg fra en udbyder, der angiveligt kan give bedre og billigere internet til 
beboerne samt en fleksibel TV-pakke, der passer til Lundtoftegades behov. Som skrevet i sidste 
måneds Lundposten , har det været vanskeligt at finde en løsning, der matcher alle behovene i 
Lundtoftegades mangfoldighed, hvor der både er eneboere, familier, barnløse par, børn, unge, 
ældre, hjemmearbejdende, folk der ser meget TV og folk som ikke engang ejer et. 

Særligt to beboere, som ikke er bestyrelsesmedlemmer, har været aktive i at forhandlige med den 
nuværende udbyder, Parknet, om at give os et bedre fælles tilbud, som er så tilpas fleksibelt, at 
det imødekommer alle beboeres behov. Stort tak til deres indsats! Vi præsenterer et forslag på 
afdelingsmødet.

Bedre og billigere internet i LundtoftegadeBedre og billigere internet i Lundtoftegade



Fordeling af blokrådsmidler til grønne områderFordeling af blokrådsmidler til grønne områder

I de seneste år har Lundtoftegades fire blokråd levet en henslumrende tilværelse, hvor der 
reelt set kun er ét (i Blok G), der er fungerende og bruger de penge, de har til rådighed.

Blokrådene er en demokratisk ordning, som gør det muligt for beboere at organiserer 
sig meget lokalt og diskutere, hvad de gerne vil have i deres gårdrum. Rundt regnet 
har hvert blokråd 16.000 kr. til rådighed om året til sociale arrangementer og grønne 
områder. Faktum er dog, at pengene i dag ikke bruges, og blot ryger ind på vores årlige 
overskud – det vil bestyrelsen og andre engagerede beboere gerne veksle til at skabe 
aktiviteter, liv og bedre udeområder i Lundtoftegade. Derfor har bestyrelsen foreslået, at 
alle blokrådspengene lægges sammen, og det dermed bliver et fælles ansvar for bestyrelsen 
og alle andre beboere, der vil engagere sig, at finde på, hvad pengene skal bruges til. På den 
måde undgår vi, at pengene øremærkes en foreningsform (blokrådene), som vi må sande, 
ikke fungerer optimalt i skrivende stund. Med undtagelse altså af Blok G og til dels blok 
A-B.

Arbejdsgruppen var særdeles velbesøgt, med blandt andet fem beboere fra Blok G, og en 
gartner fra FRAK, der nu har ansvaret for Lundtoftegades grønne områder (læs mere på 
side 11). En af de store bekymringer i gruppen var beboerne fra Blok G, som frygtede, at 
hvis alle pengene skulle bruges fælles, risikerer de så, at der ikke er flere penge tilbage til 
dem? Og hvad hvis de ønsker at købe nogle få planter – skal de så søge penge i bestyrelsen 
hver gang? Omvendt kunne de godt se, at det ville være fint at få hjælp fra FRAK til 
nogle af de projekter, de i lang tid gerne har villet udføre, fx renovering og maling af 
Blok G-gårdrummets legeplads, som vil koste mere end de penge blokrådet i dag har til 
rådighed, men som ville kunne søges i den eventuelle fællespulje. Efter flere diskussioner 
frem og tilbage, endte gruppen med et foreløbigt forslag om, at Blok G beholder sine 
øremærkede midler, mens de øvrige midler lægges sammen i en fælles pulje. Desuden 
foreslås det, at ordningen bliver på forsøgsbasis, og tages op igen på afdelingsmødet 
september 2023. Meget kan nå at ændre sig, for Lundtoftegade er i en rivende udvikling 
med fokus på at inddrage og engagere beboerne i at forbedre vores grønne områder. 

Med andre ord: Kom til afdelingsmødet, hvis du vil have indflydelse og medbestemmelse til 
udviklingen af Lundtoftegades grønne områder.

AKTIVISTMØDET

I Lundtoftegades bestyrelse gør vi, hvad vi kan for at gøre det let og sjovt for beboere at 
engagere sig for at skabe dejlige rammer at bo i. 

Aktvistmøder er et forsøg på at skabe rammer, så beboere kan få indflydelse på det, de 
synes er vigtigt. Istedet for at bestyrelsen og beboerne kun mødes to gange om året til 
afdelingsmøder, giver det bedre samarbejde, hvis vi kan mødes oftere. 
 
Hvis der er noget, du ønsker i Lundtoftegade (det kan være noget nyt, eller noget, du synes 
skal lave om), så kom på aktivistmødet og snak med bestyrelsen om det! Her er også gratis 
mad og hygge med naboerne.



M å n e d e n  d e r  g i k

Koncert med rocklegender ved bussenKoncert med rocklegender ved bussen
Tove Iversen fra Blok 33 har skrevet om hendes dejlige oplevelse til eftermiddagskoncerten med 
Natmandsfolket d. 9. juli, hvor en stor gruppe beboere mødte op og nød den fede tråd:

"Jeg havde to gæster med til rockkoncerten den 9. juli 2022 med Frederik Thygesen og Natmandsfolket. 
Det var alle tiders arrangement med stor ros til de "gamle rockstjerner" samt de yngre musikere. Vi 
var meget begejstrede. Stemningene var rigtig, rigtig god, og musikken var lige noget for os alle tre."

Gør som Tove og skriv til Lundposten om livet i Lundtoftegade - vi sætter pris på stort og småt.
Tak til Katja Kielstrup for fotos.

Fodboldfest på det nye kunstgræsFodboldfest på det nye kunstgræs
Lørdag den 3. september afholdt vores venner i Nørrebro United fodboldstævne for 5 til 
12-årige på det nye kunstgræs mellem blokkene i Lundtoftegade. Også den danske mesterklub 
FC København tog del i arrangementet og medbragte hoppeborg og panna-bane, som børnene 
kunne lege med mellem kampene. Forinden stævnet var der 16 tilmeldte hold, men på dagen 
kom beboerne ned fra blokken og organiserede sig med hjælp fra særligt Astrid og Andreas 
fra Nørrebro United, og i alt 128 børn stillede op i turneringen. I Danmark er der tradition 
for at organisere alt idræt i foreninger, og det kan udelukke en del: både folk, der ikke er vant 
til de formelle danske foreningsformer og især børn, der slet ikke har mulighed for at klare alt 
papirarbejdet selv. Samarbejdet mellem Nørrebro United og Lundtoftegade er et nytænkende 
eksperiment i at udbrede idrættet i almene boligområder og give alle mulighed for at deltage. 
Således kan både traditionsklubber som KB Talent og BK Union og spontant organiserede hold 
som FC Lunden eller Kold Kirsebærsovs, begge fra Lundtoftegade, mødes i venskabelig kamp.



Arbejdsdag i HUSET 21-23Arbejdsdag i HUSET 21-23
M å n e d e n  d e r  g i k M å n e d e n  d e r  g i k

Onsdag den 17 august deltog 6 kvinder og mænd fra driften i Nørrebro Vænge og Lundtoftegade 
til fælles arbejdsdag ved den gamle børnehave bag Lundtoftegade 23, som nu huser en række fede 
virksomheder, som vi samabrjeder tæt med. Lars Strand som er udlejningskonsulent i KAB deltog 
også på arbejdsdagen og flere bestyrelsesmedlemmer kiggede forbi. 

Hegn til indgangen ved Ønsk Kaffe og til Nyttehaverne blev fjernet. Der blev lavet hul ud til 
Bispeengbuen, så der fremover kan komme mere liv i det, der på sigt bliver en skøn byhave. Alle 
arbejede hårdt med at klippe og skære hegn og transportere det til genbrugspladsen. Der blev 
flyttet jordbunker, ryddet op og fejet affald og blade sammen. 

Vi købte pizza, sandwich og sodavand til frokost. Alle var lidt trætte efter frokost, men knoklede 
videre med det sidste. Der var en munter og glad stemning hele arbejdsdagen. 

Godt gået til alle der deltog. Der blev gjort et stor stykke arbejde på rekordtid. 

Hilsen Rene, ejendomsleder



NYT FRA EJENDOMS-
KONTORET

Ejendomskontoret huser 
både Lundtoftegades 

administration og boligsociale 
helhedsplan, Nørrebrobyggerne.

Hvis du har henvendelser 
omkring din bolig, som fx ting 
der ikke virker eller skader, 
er det på kontoret du kan 
henvende dig på enten telefon 
eller ved fysisk fremmøde.

Kontoret kan kontaktes enten 
på telefon eller ved personligt 
fremmøde: 

Telefontid kl. 8.30 – 10.00 alle 
hverdage.

Personlige henvendelse
Man- tirsdag. Kl. 10 – 12
Onsdag lukket
Tors- fredag kl. 10 - 12

Har du som beboer 
spørgsmål eller ønsker til 
boligsociale arrangementer, 
er du velkommen til at skrive 
kontakte os. 

 

Vi har haft et forår med en yderst presset administration som har kæmpet for at 
levere den bedste service. Det har ikke altid været muligt, men vi vil gerne rose 
alle ansatte for deres utrættelige arbejde. Det forventes at ejendomskontoret vil 
være fuldt bemandet igen 1/11-2022. Ditte, som før har været i Lundtoftegade, 
starter den 1/10-2022, og vi afholder pt. samtaler med henblik på ansættelse af 
en ny administrativ medarbejder på ejendomskontoret den 1/11-2022. Vi er i 
øjeblikket i gang med en omstrukturering, der gør at vores servicemedarbejder 
i højere grad skal syne lejligheder og udføre beboerservice. FRAK har overtaget 
alle grønne udearealer pr. 1/8-2022 og I kan læse mere om samarbejdet på side 
11.

Husk at personalet i Lundtoftegade ikke er på Facebook. Hvis man vil klage 
eller er utilfreds over noget i Lundtoftegade så SKAL man henvende sig på 
ejendomskontoret. Så vil vi gøre hvad vi kan for at hjælpe dig.

Vedligeholdelseskontoen kan kun bruges til maling af lofter, vægge og træværk 
samt slibning af gulve. Man skal lægge penge ud for maling. maler eller 
gulvafslibning. Når arbejdet er udført, så vil ejendomskontoret syne det udførte 
arbejde, og når arbejdet og udlæg er godkendt, så vil pengene straks blive 
overført til din NemKonto. Man kan slippe for selv at lave udlæg, hvis du bruge 
vores egen maler og gulvsliber. Vedligeholdskontoen må ikke bruges til at dække 
over mislighold.

NUL TOLERANCE med ting på repos, svalegange, kælder eller 
brandtrapperne. Nul tolerance betyder at der ikke må stå effekter på 
ovennævnte. Det hober sig op og nogen steder kan man ikke komme til 
brandvejen. Alle effekter vil blive fjernet uden advarsel og smidt til storskrald. 
Hvis vi finder ud af hvem ejeren er af effekterne så vil denne blive opkrævet et 
gebyr på minimum 350 kr, for fjernelse af effekterne. Beløbet vil blive trukket 
over huslejen. Vi laver også en kommunikationskampagne med opslag i 
opgangene.

Det er ulovligt at have efekter stående på brandveje iflg. loven. Det er 
ikke en regel eller vedtægt, der er bestemt af Lundtoftegade, men af 
brandmyndighederne. Det vil være utilgiveligt hvis nogen skulle komme til 
skade fordi de ikke kan komme til brandveje. Så vær venlig at flytte jeres efekter 
fra repos, svalegange, brandtrapper og kældergange. Så hjælp venligst din 
servicenedaebejder og dine naboer med at holde fællesarealerne pæne.

De bedste hilsener,
Rene, Ejendomsleder



Behov for tolk? Kontakt os, og vi arrangerer det for dig.

Vi har haft et forår med en yderst presset administration som har kæmpet for at 
levere den bedste service. Det har ikke altid været muligt, men vi vil gerne rose 
alle ansatte for deres utrættelige arbejde. Det forventes at ejendomskontoret vil 
være fuldt bemandet igen 1/11-2022. Ditte, som før har været i Lundtoftegade, 
starter den 1/10-2022, og vi afholder pt. samtaler med henblik på ansættelse af 
en ny administrativ medarbejder på ejendomskontoret den 1/11-2022. Vi er i 
øjeblikket i gang med en omstrukturering, der gør at vores servicemedarbejder 
i højere grad skal syne lejligheder og udføre beboerservice. FRAK har overtaget 
alle grønne udearealer pr. 1/8-2022 og I kan læse mere om samarbejdet på side 
11.

Husk at personalet i Lundtoftegade ikke er på Facebook. Hvis man vil klage 
eller er utilfreds over noget i Lundtoftegade så SKAL man henvende sig på 
ejendomskontoret. Så vil vi gøre hvad vi kan for at hjælpe dig.

Vedligeholdelseskontoen kan kun bruges til maling af lofter, vægge og træværk 
samt slibning af gulve. Man skal lægge penge ud for maling. maler eller 
gulvafslibning. Når arbejdet er udført, så vil ejendomskontoret syne det udførte 
arbejde, og når arbejdet og udlæg er godkendt, så vil pengene straks blive 
overført til din NemKonto. Man kan slippe for selv at lave udlæg, hvis du bruge 
vores egen maler og gulvsliber. Vedligeholdskontoen må ikke bruges til at dække 
over mislighold.

NUL TOLERANCE med ting på repos, svalegange, kælder eller 
brandtrapperne. Nul tolerance betyder at der ikke må stå effekter på 
ovennævnte. Det hober sig op og nogen steder kan man ikke komme til 
brandvejen. Alle effekter vil blive fjernet uden advarsel og smidt til storskrald. 
Hvis vi finder ud af hvem ejeren er af effekterne så vil denne blive opkrævet et 
gebyr på minimum 350 kr, for fjernelse af effekterne. Beløbet vil blive trukket 
over huslejen. Vi laver også en kommunikationskampagne med opslag i 
opgangene.

Det er ulovligt at have efekter stående på brandveje iflg. loven. Det er 
ikke en regel eller vedtægt, der er bestemt af Lundtoftegade, men af 
brandmyndighederne. Det vil være utilgiveligt hvis nogen skulle komme til 
skade fordi de ikke kan komme til brandveje. Så vær venlig at flytte jeres efekter 
fra repos, svalegange, brandtrapper og kældergange. Så hjælp venligst din 
servicenedaebejder og dine naboer med at holde fællesarealerne pæne.

De bedste hilsener,
Rene, Ejendomsleder

Åben mødrecafé i Beboerhuset 41
Hver tirsdag kl. 10-13
For alle gravide og/eller med børn på 0-8 år. 

Vi byder velkommen til socialt samvær, og gruppen starter med te, kaffe og 
brød. Vi tager altid udgangspunkt i de spørgsmål og emner, som I kommer 
med, og efter ønske inviterer vi gæster, som kommer og debatterer relevante 
emner. Du kan komme, når du har tid og lyst. Gruppen er kendetegnet ved 
stor tolerance, åbenhed og tillid.

De bedste hilsener, Anita Sternest & Dorthe Korshøj (tlf. 30457798)

NØRRE-
BROBYGGRNE

Økonomisk rådgivning på Ejendomskontoret 21a 
Hveranden onsdag (lige ugenumre) 17-19: 
SR-bistands og -økonomirådgivning giver gratis hjælp til privatøkonomien 
(budgetlægning, gæld, vurdering af betalingsevne). 
Husk at bestille tid hos social vicevært, Dorthe Korshøj på tlf. 30457798

NørreBrobyggerne 
er ansvarlige for 

Lundtoftegades boligsociale 
helhedsplan samt syv andre 
områder på Nørrebro. De laver 
arrangementer for beboere i 
alle aldre - børn, unge og ældre. 
Vi står også for en lang række 
aktivitetssamarbejder med 
kommunen og lokale foreninger.

Vi holder til på 
Ejendomskontoret i nr. 21a, 
og vores team består af:

Eline, boligsocial leder: 
23303612
Mette, boligsocial medarbejder: 
40200238
Rola, boligsocial medarbejder: 
26892655
Dorthe, boligsocial vicevært: 
30457798

Har du som beboer 
spørgsmål eller ønsker til 
boligsociale arrangementer, 
er du velkommen til at skrive 
kontakte os. 

Se vores aktuelle tilbud her  → 

Samarbejde med lokalbetjent
Mette og Malte er vores to lokale betjente.

De har bl.a. Lundtoftegade som deres særlige 
område, hvor de skal være med til at skabe 
ekstra tryghed og dialog. Vi arbejder tæt 
sammen med dem, og gør vores bedste for et 
omsorgsfuldt samarbejde.

Så sig hej og giv en kaffe næste gang de går 
forbi. Eller spørg dem, hvordan de prøver at 
være politi på en ordentlig måde.

Ny socialfaglig ansat i NørrebroByggerne
Det her er Katja. Hun er socialfaglig 
forebygger i Københavns Politi, og hun har 
blandt andet Lundtoftegade som område.

Hun er uddannet socialrådgiver og arbejder 
med unge under 18 år samt deres familier, 
hvor fokus er på at forebygge kriminalitet. 

Hvis du er bekymret for, at en ung er på vej ind 
i kriminalitet, så kan Katja i samarbejde med 
blandt andre skoler og klubber hjælpe med, at 
den unge får den rette hjælp.



Siden maj 2021 har I TRÅD 
MED VERDEN inviteret 

beboere ind på værkstedet til 
reparation af tøj og aktiviteter med 
tekstil og bæredygtighed i fokus. 

Vi har vores nye lokaler i 
Lundtoftegade 23, 1. sal, dør 1.

Efterspørgslen på reparation har 
været rigtig stor, og mange har 
allerede fået lagt bukser op, kortet 
ærmer og lappet huller m.m. 

Vi fortsætter med at tage små 
reparationsopgaver ind hver 
onsdag eftermiddag, hvor 
man også selv kan få hjælp til 
at reparere sit tøj. Desuden er 
der altid en særlig aktivitet på 
programmet.

Se programmet for august her →

BLOK-SALON
Program for august

Hver onsdag 16-19
- Reparation af tøj og symaskinekørekort
Huller i trøjen, pletter på yndlingsblusen eller slidte lommer i 
cowboybukserne? Så kom forbi Blok-Salon hos I Tråd med Verden 
og lær at lappe og brodere eller få taget det symaskinekørekort, du 
har glemt alt om, du havde, eller aldrig har fået. Det er hyggeligt og 
selvfølgelig gratis!

Hvis du har lyst til at hjælpe til med vores arbejde, søger vi frivillige, 
som kan hjælpe med lapning og reperation af tøj. Vi søger også 
praktikanter til vores værksted og ansætter folk i fleks- og småjobs. 
Kontakt maro@itmv.dk

Tilmelding:
Du kan deltage, hvis du er beboer i Lundtoftegade. Børn er velkomne men 
kun i følgeskab med voksne. 
Det er gratis, og vi serverer altid kaffe, te og… måske en kage. 
Kontakt: bloksalon@itmv.dk eller telefon 60877307
Du kan også finde os i Lundtoftegade 23. Spørg efter Martha eller Liv. 

Farvehave i Lundtoftegade 

I Tråd Med Verdens plantekasser er fyldt med planter, som vi skal til 
at farve med - og du kan være med! Fra onsdag d. 31.08.22 kl. 15 - 17 
kan du komme forbi vores plantefarvegryder og give noget af dit tøj, 
et pudebetræk eller andet en ny farve.  

OBS. Vigtigt at det du vil farve (materialet) er nyvasket, hvidt 
bomuld. 

Farvehave-datoer:
31.08.22 kl. 15.00 - 17.00
14.09.22 kl. 15.00 - 17.00
28.09.22 kl. 15.00 - 17.00



Hver onsdag 16-19
- Reparation af tøj og symaskinekørekort

N Y T  F R A  H U S E T  2 1 - 2 3
FRAK

- Et samarbejde for et grønnere Lunden
Pr. 1. august overtog den socialøkonomiske virksomhed FRAK (som I kunne læse om i sidste måneds 
Lundposten) vedligeholdeholdsen og udviklingen af Lundtoftegades grønne områder. Som driften skriver 
i denne måneds Lundposten, har der gennem flere måneder været udfordringer på Ejendomskontoret: 
mange større administrative arbejdsopgaver har tjekket ind i takt med, at der har været omrokeringer på 
kontorets personale. I Lundtoftegade har vi brugt udfordringerne til at se mod nye og mere hensigtsmæssige 
løsninger, der bringer ekspertiserne fra ejendomsdrift og socialøkonomiske virksomheder i samspil. Læs 
med og se, hvad FRAK og driften siger om samarbejdet:

René, Ejendomsleder 
Driften er rigtig glad for det forestående samarbejde med FRAK. Servicemedarbejderne er ikke uddannede 
gartner, så det er en stor lettelse for dem at slippe for pleje af de grønne områder. Det giver dem nye muligheder 
for at udvide beboerservicen i boligerne og oprydningen i områderne, præcis som de er bedst til og helst vil.

Samarbejdet giver også mulighed for bedre samarbejde internt blandt de driftansatte: De erfarne medarbejdere 
kan nu lære de mindre erfarne op i udvidet beboerservice, som fx montering af døre og udskiftning af toiletter. 
På den måde bliver Lundtoftegade et attraktivt og lærerigt sted at tage arbejde som ny servicemedarbejder. 
Dette kan lade sig gøre fordi FRAK og administrationen i Lundtoftegade har kunne forhandle sig til en 
kontrakt for vedligeholdelse af de grønne områder.

Samarbejdet med FRAK kunne komme i stand  da servicemedarbejder Ali er blevet ansat på 
ejendomskontoret, fordi Alis krop er mærket af de mange år med hårdt fysisk arbejde. Der bliver ikke ansat 
en ny servicemedarbejder, men FRAK overtager alt arbejde på de grønne områder. Dette giver en forbedret 
service for beboerne og en meget større ekspertise ved at have FRAK og deres uddannede gartnere og 
landskabsarkitekter til at pleje de grønne områder i Lundtoftegade.

Nis fra FRAK, gartner og landsskabsarkitekt
Frak er meget begejstrede over samarbejdet med Lundtoftegade, som giver os mange muligheder i at oplære 
lommepengejobbere - både blandt unge i Lundtoftegade og andre steder i byen. Vores opstart har været 
særdeles præget af, at de grønne områder ikke har været passet henover sommeren, og vi er derfor gået i gang 
med et større arbejde med især at få klippet slyngplanetet "arkitektens trøst" ned, som ganske vist er flot i et 
mindre omfang, men helt umulig at styre, når den først har fået fat.

Når vi er færdige med nedklipningsopgaverne, kan vi koncentrere os om det sjove arbjede: At tale sammen med 
beboerne og bestyrelsen om, hvad I synes er fede projekter, og sammen sætte retningen for fremtidens grønne 
Lundtoftegade. Foruden at arbejde på jeres ideer, er vi især interesserede i at lave Vild med Vilje-projekter, hvor 
vi har god erfaring med at få flotte engområder med flere græs- og blomsterarter frem på ellers kedelige plæner. 
Derudover glæder vi os til at lave løsninger på Lundtoftegades fremtidige arbejde med regnvandsopsamling 
(LAR), som kommer til at indledes indenfor de næste år.



ØNSK - 
Et socialt ansvarligt kafferisteri

LOKK - 
Landsforeningen for voldsramte kvinder

I ØNSK vil vi gerne gøre en forskel. En forskel der rent faktisk betyder noget. Vi har sat det 
som vores mission at vi via gennemsigtighed, respekt og udvikling vil efterlade et positivt 

aftryk hos kaffebonden, kaffekunden og planeten, vi bor på. Det betyder at vi handler direkte 
med kaffeproducenter. Vi tager selv over og besøger dem i bjergene i Nicaragua og Peru hvert 
år. Derudover handler vi økologisk kaffe dyrket blandt skyggetræer og biodiversitet så vi undgår 
skovrydning og i stedet beskytter biodiversiteten. Kaffen leverer vi til hele Danmark, men en stor 
del bliver leveret i København i vores elektriske varevogn, og i genanvendelige kaffetønder, så vi 
undgår engangsemballage. Kaffen pakker vi og sender ud fra vores lokaler på Lundtoftegade.

Vi er rigtigt glade for at være flyttet til Lundtoftegade og i et hus hvor folk tager socialt ansvar og 
engagerer sig lokalt. Lige nu er vi også ved at planlægge en workshop med I Tråd Med Verden hvor 
vi skal farve T-shirts blandt andet via brugt kaffegrums. I Tråd Med Verden har også brugt nogle af 
vores kaffesække til at sy puder. 

To gange om ugen får vi også besøg af nogle lokale unge fra Lundtoftegade som hjælper os med 
at pakke og sende kaffe ud til vores kunder. I den gamle fritidsklub har vi etableret en lille butik 
hvor folk kan komme forbi og købe kaffe. De fleste kommer forbi med en beholder og får fyldt 
friskristede kaffebønner op i den så vi sparer engangsemballagen. Hvis man bor på Lundtoftegade 
kan man få 15% rabat – og første gang man kommer forbi giver vi halv pris på vores kaffebeholder 
hvis man fylder den op med kaffe. På sigt vil vi gerne etablere risteri også, så vi har alt samlet her 
på Lundtoftegade.

- Af Jonas Ellebæk, Kreativ Direktør, ØNSK

N Y T  F R A  H U S E T  2 1 - 2 3 N Y T  F R A  H U S E T  2 1 - 2 3

HUSET 21-23
I Lundtoftegade 21-23 har bestyrelsen og driften indledt et unikt samarbejde med 
socialøkonomiske virksomheder, FRAK, LOKK, ØNSK og I Tråd med Verden. Det skaber 
meningsfulde tilbud til Lundtoftegades beboere og liv i området. Samarbejdet er et eksempel 
på den nytænkning af de almene boligområders potentiale, der indenfor de sidste år har sat 
Lundtoftegade på Danmarkskortet. Huset bruges også af Lundtoftegades beboere, blandt andet til 
vores aktivistmøder. Hvis man vil høre mere, er man velkommen til at kontakte bestyrelsen.



LOKK - 
Landsforeningen for voldsramte kvinder

N Y T  F R A  H U S E T  2 1 - 2 3

LOKK er en forening af kvindekrisecentre i hele Danmark. På krisecentrene kan kvinder og 
børn, der er udsat for vold i hjemmet, kan søge sikkerhed, tryghed og hjælp. I sekretariatet i 

Lundtoftegade er der 10 ansatte, der hjælper krisecentrene med at give kvinder og børn den bedste 
beskyttelse, når hjemmet ikke er et sikkert sted at være. Direktør Laura Kirch Kirkegaard fortæller, 
at de desværre er god brug for kvindekrisecentrene: ’Alt for mange hjem er plaget af vold, og det 
er især kvinder og børn, der er udsat. Det er grunden til, at der hvert år bor ca. 2.000 kvinder på 
krisecentrene i Danmark.”

Plads til både kvinder og børn på krisecentrene
Mange af kvinderne har deres børn med på krisecenteret, 
og dem er der selvfølgelig også plads til, forklarer Laura 
Kirkegaard: ’Børn, der vokser op med vold, har det meget 
svært. Det påvirker dem utroligt hårdt, og det kan være 
svært for andre voksne – fx pædagoger eller lærere – at få 
øje på, at barnet har det svært derhjemme. Derfor gør vi 
meget ud at fortælle om, hvordan man kan spotte tegn på 
vold i hjemmet, så børnene også får hjælp’.

Man kan læse meget mere om LOKKs arbejde på vores 
hjemmeside lokk.dk. Her er der fx også en oversigt 
over, hvor kvindekrisecentrene ligger, og hvordan man 
kommer i kontakt med dem. Man kan få en plads på 
krisecentrene uden at skulle blande myndighederne ind 
i det. På krisecentrene er det vigtigt, at man føler sig tryg 
og får den hjælp og beskyttelse, man har brug for, og 
derfor er anonymitet vigtig.

Godt at bo i Lundtoftegade
Direktør Laura Kirch Kirkegaard fortæller, at LOKK 
er faldet godt på plads efter indflytningen: ’Jeg synes, 
Lundtoftegade er et rigtig godt sted for os at bo. Vi har en 
masse gode naboer, og her dufter både af kaffe og nyvasket 
tøj!”.  I stuen bor nemlig Ønsk, der sælger bæredygtig kaffe og I Tråd Med Verden – et sy-værksted, 
hvor man bl.a. farver tekstiler. I stuen flytter FRAK, der træner unge i at have et fritidsjob, snart 
ind. Det har medført lidt byggeaktiviteter hen over sommeren, men det får snart en ende, og i 
LOKK glæder de sig til, at de nye naboer for alvor flytter ind. Børnehaven, der tidligere lå i huset, 
havde en legeplads, som nu er blevet ryddet og snart vil den blive lavet om til en byhave. Den ser vi 
frem til at benytte i LOKK, der i den varme sommer har fundet skygge under de store, flotte træer 
lige uden for indgangen.

- Af Flemming Schultz, Chef for kommunikation og Politik, LOKK

I sommerferien var vi ikke så mange på 
arbejde, men her er fire af os: Fra venstre er det 
Flemming, Karolina, Laura og Eva. Den flotte 
hund hedder Basil, og han hører til hos Ziggy, 
der arbejder hos Ønsk.



Månedens fællesskab: AffaldsindsamlingenMånedens fællesskab: Affaldsindsamlingen
En solrig søndag d. 4. september var 40 beboere i Lundtoftegade mødt op til socialt samvær 

og ikke mindst affaldsindsamling i Lundtoftegade. Over de seneste måneder har der været 
en del klagende stemning i Lundtoftegades Facebook-gruppe over affald spredt rundt omkring i 
området. Derfor kan det måske synes lidt underligt, at ikke flere beboere mødte op til søndagens 
affaldsindsamling, som især Mustapha fra Fædre Netværk og Bydelsmødre havde lagt et 
stort arbejde i. Selvfølgelig er det vigtigste at bemærke dog, at næsten 40 beboere, heriblandt 
hovedsageligt børn, gjorde en kæmpe indsats for at gøre Lundtoftegade til er rarere sted at være.

Månedens fællesskab
 I Lundtoftegade findes et hav af sociale fællesskaber i form af både formelle foreninger, faste og 
spontane sammenkomster. Nogle har lokaler, andre ønsker sig et. For at give beboerne indblik 
i områdets fællesskaber, besøger Lundposten hver måned et af dem. Er der et fællesskab i 
området, du gerne vil høre mere om, så skriv til lundposten@gmail.com med dit ønske.

"Må vi ikke gå ud og samle mere", spørger en pige i 12-årsalderen sin mor, efter at være vendt 
tilbage til dagens samlingssted, bussen mellem Blok A og B, med en fyldt plasticsæk med affald. 
Her har dagens frivillige sørget for indkøb af juice, kage, kaffe og mad til senere, som dog 
ikke bliver rørt før dagens opgave er ovre. "Vi er her for at gøre vores gade ren", fortæller en af 
pigerne, som efter en kort pause flittigt fortsætter tilbage ud mellem blokkede for at samle alt 
fra cigaretskodder og plasticposer til mere mærkværdige fund såsom nedslidte yogamåtter og 
ødelagte plastickasser til tøjopbevaring. De fortæller, at især krattet mellem Blok A og B har været 
fyldt med alskens affald, men at dagens arbejde har gjort et solidt indhug. Se billederne nedfor for 
dagens store resultat.

Mens børnene går ud og gør dagens arbejde færdigt, begynder 
de voksne at gøre maden klar. Kyllingepølser og hjemmelavet 
kofta bliver smidt på grillen, og der dækkes op med fladbrød og 
salat. Der drikkes kaffe og beboere, der aldrig har mødtes før, 
sludrer om at tage hånd om området, og om de daglige udfordringer, 
om mågerne der henter affald op af de åbne skraldespanden om 
morgenen, at der burde være pant på cigaretskodder, men også om 
de store fremskridt for atmosfæren i Lundtoftegade i de seneste år. 
Affaldsindsamlingen er et mødested for unge og voksne, for nye og 
gamle beboere, der istedet for at klage, tager sagen i egen hånd. Den 
store indsats afsluttes med den hjemmelavede grillmad i solen.



Dronningen tog roser med fra LundenDronningen tog roser med fra Lunden
Torsdag den 1. september, var der fint besøg under Bispeengbuen: Selveste Dronning 

Magrethe besøgte URBAN 13 i forbindelse med hendes årlige besøg på Frederiksberg. Her 
snakkede hun blandt med de unge kvinder om deres streetfodbold-træning under buen.

Når vi taler om Dronningens besøg og hendes 
møde med Lundtoftegade, er det værd at huske 
på, at hele grunden til, at der i dag foregår noget 
som helst under Bispeengbuen skyldes en lille 
gruppe vedholdende beboere i initiativet "Liv 
Under Buen". 

Beboerbevægelsen begyndte allerede i 1970'erne, 
da buen blev etableret, og mødte stor protest 
på tværs af både unge og gamle beboere, blandt 
andet ved en regulær sit-down aktion, der udskød 
den officielle åbning af Bispeengbuen. Da først 
Bispeengbuen var etableret, fortsatte beboerne deres kamp helt op i 
2010'erne, og fik støtte fra diverse fonde til at planlægge arrangementer 
og lægge grunden til det, der i dag er Urban 13's områder. Aktiv i 
bevægelsen var især de daværende bestyrelsesmedlemmer Jonna, Jette 
og Henny som stadig bor i området. Sidstnævnte har fortalt Lundposten 
historien og rundhåndet åbnet sine arkiver med avisudklip fra området. 
Tak til hende og til de andre aktive sjæle i Lundtoftegades historie. Skriv 
gerne Lundposten, hvis I vil høre 

Som den amerikanske antropolog Margeret Mead engang sagde: 
"Tvivl aldrig på, at det er en lille gruppe tankefulde, dedikerede borgere, 
der kan forandre verden - det er det eneste, der nogensinde er sket"

Mod slutningen af hendes besøg, fik 11-årige Mustapha fra Lundtoftegade kæmpet sig vej gennem 
menneskemængden, og foræret Dronningen en rose, han selv havde været ude at købe til det royale 
besøg. Der var ikke et øje tørt blandt publikum over det fine møde i menneskemængden, og som en 
beboer i 30-årsalderen, som selv er vokset op i Lunden tørt konstaterede: "Det var aldrig sket, da jeg 
var ung i Lundtoftegade". Alexander fra Urban 13 kan iøvrigt fortælle, at rosen blev taget med ud til 
middagsselskab på Kongeskibet senere på aftenen.



OPGANGSUDSMYKNINGOPGANGSUDSMYKNING  
Over sommeren bliver fire opgange i Lundtoftegade udsmykket af fire forskellige kunstnere/

kunstgrupper. Det er Lundtoftegades kunstforening Til Vægs, der har taget initiativet og kontaktet 
en række kunstnere, og beboerne fra opgangene, der på opgangsmøder selv har valgt, hvilke af 
kunstnerne, de ønsker skal udsmykke deres opgang. Udsmykningen kommer til at koste det samme 
som en normal hvidtning af opgangene, og der bruges således ikke ekstra penge på budgettet.

Lundposten møder kunstner Madelin Käte i start-juli, hvor hun netop har begyndt sit arbejde i 
opgang 37. Selvom det er gråvejr og temperaturerne er beskedne, og hun netop er vendt hjem fra ugers 
residens i Madrid, er hun glad for at være i Lundtoftegade, hvor kunst og hverdag kan fusioneres. 
Snakken drejer sig hurtigt om kunstens rolle for mennesker og samfund, om at skabe glæde, liv og 
fællesskaber på tværs af alle vores forskelligheder.

En af de ting, Madelin sigter efter med sine værker, er at kunsten skal reflektere Lundtoftegades 
mangfoldighed. Derfor har hun udviklet et abstrakt og farverigt udtryk af figurer, som tager 
farverige former af både mand, kvinde, dyr og planter, for at reflektere, at identiteter er flydende 
og der i Lundtoftegade er plads til alle og enhver. Hendes valg af klare og varme farver er inspireret 
af gadekunsten i Madrid, og dens evne til at skabe liv i hverdagen. ”Jeg ser det som at jeg giver et 
kunstværk til beboerne”, og nævner menneskers forskellige fællesskabsformer som inspirationskilde for 
sit arbejde. ”Det betyder meget for mig at lave noget, der er for dem, der bruger opgangen til dagligt”, 
siger hun, og forklarer at ”kunsten skal give dem noget positivt i hverdagen. Den skal være glad, men 
også neutral og op til fortolkning”.

Tag fælles ansvar for opgangeneTag fælles ansvar for opgangene
Gennem de seneste par måneder har mængden af rygning, graffiti, affald og andet uønsket aktivitet på 
Lundtoftegades trapper og svalegange steget. Det kan i visse tilfælde betyde, at de nymalede vægge skal 
males over igen, og at vores servicemedarbejdere må bruge ekstra timer på at rydde op. Desværre koster 
det unødvendige penge fra vores allesammens fælleskasse, som i sidste ende kan betyde huslejestigninger.

Derfor siger vi klart:
- Rygning og henkastning af affald er forbudt på trapper og svalegangene, og skal derfor stoppes.
- Kender du til nogen, som ryger eller kaster affald på trapperne, så tag fælles ansvar og forklar 
husreglerne for dem på en høflig måde.

Hvis dialogen ikke fører til en løsning, er man meget velkommen til at skrive til bestyrelsen på akb.
lundtoftegade.ab@gmail.com, så kan vi få overblik over sagen og se, hvad vi kan gøre, og få et generelt 
overblik over problemets omfang.


